
Boletín Oficial de Cantabria

boc.cantabria.esPág. 11271

MARTES, 8 DE ABRIL DE 2025 - BOC NÚM. 68

1/4

C
V

E-
20

25
-2

92
8

AYUNTAMIENTO DE LOS CORRALES DE BUELNA

CVE-2025-2928	 Relación	definitiva	de	aspirantes	admitidos	y	excluidos	a	las	pruebas	
selectivas	 	 para	 la	 provisión,	mediante	 concurso-oposición	 de	 una	
plaza	de	Técnico	Informático,	composición	del	Tribunal	Calificador	y	
lugar	y	fecha	de	celebración	del	primer	ejercicio.

Visto el anuncio de las bases reguladoras de la convocatoria para la provisión en propiedad, 
como funcionario de carrera, mediante el sistema de concurso oposición, turno de acceso libre, 
de una plaza de Técnico Informático del Grupo B, vacante en la plantilla de personal funcio-
nario, encuadrada en la escala de la Administración Especial, Subescala Técnica, clase Técnico 
Medio Informático, publicado en el Boletín Oficial de Cantabria, nº 251 de fecha 31/12/2021 y 
su convocatoria en el Boletín Oficial del Estado, nº 95, de fecha 21/04/2022.

Tomando en consideración igualmente la Resolución de fecha 19/04/2024, de modificación 
de las Bases reguladoras de la convocatoria anteriormente mencionada y su publicación en el 
Boletín Oficial de Cantabria, nº 90, de fecha 10/05/2024.

Visto el nuevo anuncio de la convocatoria en el Boletín Oficial del Estado, nº 150, de fecha 
21/06/2024, por el que se abre un nuevo plazo para la presentación de instancias.

Visto que con fecha 29/08/2024 se publica en el BOC núm.167, el anuncio de aprobación de 
la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos y las causas de exclusión, siendo la 
única causa de exclusión que figura en la mencionada relación la siguiente: "No acredita el re-
quisito de la base segunda, letra e)"; concediéndose un plazo de diez (10) días hábiles para la 
subsanación de los defectos que hayan motivado su exclusión u omisión informándose de que 
los aspirantes que dentro del plazo señalado no subsanen el defecto que motivó la exclusión o 
no presenten reclamación justificando su derecho a ser incluidos en la relación de admitidos, 
serán definitivamente excluidos de la realización de las pruebas.

Transcurrido el plazo de subsanación de las deficiencias resulta que, de los dos aspirantes 
que figuran como "excluidos" en la citada relación provisional, el primero, D. Guillermo Ramos 
Pérez, no ha procedido a la subsanación de deficiencias, y el último aspirante excluido, D. José 
Villegas Fernández, ha presentado documentación con el objeto de subsanar los defectos que 
han motivado su exclusión.

Examinada la documentación presentada por D. José Villegas Fernández, con fecha 
13/09/2024 a efectos de subsanación, se considera que no debe admitirse la misma habida 
cuenta que se ha presentado fuera del plazo establecido al haber finalizado éste el 12/09/2024.

Visto el Informe propuesta de resolución de fecha 01/04/2025.

A la vista de lo expuesto, de conformidad con lo establecido en la base quinta de las bases 
reguladoras de la convocatoria mencionada, en uso de las atribuciones que me confiere el 
artículo 21.1.h) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, reguladora de las Bases del Régimen Local, 
RESUELVO:

PRIMERO.- Elevar a definitiva y en consecuencia aprobar la relación definitiva de aspiran-
tes admitidos y excluidos que figura a continuación, presentados al proceso selectivo para la 
provisión, en propiedad, mediante el sistema de concurso-oposición, acceso libre, de una de 
una plaza de Técnico Informático del Grupo B, vacante en la plantilla de personal funciona-
rio habida cuenta que, uno de las aspirantes excluidos no ha procedido a la subsanación y el 
otro aspirante excluido ha subsanado fuera del plazo señalado en el BOC, núm. 167, de 29 de 
agosto de 2024.



Boletín Oficial de Cantabria

boc.cantabria.esPág. 11272

MARTES, 8 DE ABRIL DE 2025 - BOC NÚM. 68

2/4

C
V

E-
20

25
-2

92
8

ADMITIDOS/AS:

 ● Alonso Pallarés, Pedro Santiago

 ● Alonso Rodríguez, Cecilio

 ● Boo Galván, David

 ● Calva Ruiz, Iván

 ● Díaz González, Pedro

 ● García Fernández, Víctor

 ● González Saiz, David

 ● Gutiérrez Estébanez, Oscar

 ● Marcano Rasillo, María Manuela.

 ● Molina Saiz, Marcos

 ● Mora Jañez, Jaime

 ● Palazuelos Ortiz, María de Irias

 ● Ramos Martínez, Joseba

 ● Ruiz García, Francisco Javier

 ● Ruiz Ortiz, Juan Francisco.

 ● Sancio Fernández, Mario

 ● Santoveña Fernández, Abel

 ● Vallina Gutiérrez, David

EXCLUIDOS/AS

 ● Ramos Pérez, Guillermo

 ● Villegas Fernández, José

Causa de exclusión:

No acredita el requisito de la base segunda, letra e) en plazo.

SEGUNDO.- Designar como miembros del Tribunal Calificador que ha de juzgar las corres-
pondientes pruebas según fija la base sexta de las reguladoras de la convocatoria, conforme 
al siguiente detalle:

Presidente:

 Titular: D. Álvaro del Álamo Cortés, Técnico del Servicio de Informática y de Telecomu-
nicaciones del Ayuntamiento de Torrelavega.

 Suplente: D. Hugo Caneiro Barreda, Jefe del Servicio de Informática y Telecomunica-
ciones del Ayuntamiento de Torrelavega.



Boletín Oficial de Cantabria

boc.cantabria.esPág. 11273

MARTES, 8 DE ABRIL DE 2025 - BOC NÚM. 68

3/4

C
V

E-
20

25
-2

92
8

Vocales:

 Titular: D. José Antonio González Madrid, Analista de Sistemas Informáticos de la 
Dirección General de Informática de la Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad y Simpli-
ficación Administrativa.

 Suplente, D. Fernando Allende Carral, Técnico de Gestión de Sistemas de la Dirección 
General de Informática de la Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad y Simplificación 
Administrativa.

 Titular: D. Benjamín Cogollos Ramos, Ingeniero Informático del Ayuntamiento de Cas-
tro Urdiales.

 Suplente: D. Javier Ocejo Helguera, funcionario de carrera FP II en la familia profesio-
nal de informática y comunicaciones del Ayuntamiento de Castro Urdiales.

 Titular: Dña. Elisabet Velasco Trueba, Técnico de la Administración General del Ayun-
tamiento de Cabezón de la Sal.

 Suplente: Dña. Carmen Inmaculada Nuñez Gutiérrez, Secretaria del Ayuntamiento de 
Cabezón de la Sal

 Titular: Dña. Ana María García-Diego Ruiz, Técnico de la Administración General del 
Ayuntamiento de Los Corrales de Buelna.

 Suplente: Dña. Melisa Ceballos Rueda, Interventora del Ayuntamiento de Los Corrales 
de Buelna.

Secretario:

 Titular: Dña. Mª Isabel García Cubino, Secretaria del Ayuntamiento de Los Corrales de 
Buelna.

 Suplente: Dña Mª del Pilar Ezpeleta Hinojal, Administrativa del Ayuntamiento de Los 
Corrales de Buelna.

TERCERO.- El Tribunal se constituirá a las 09:00 horas del día 5 de mayo de 2025, en el 
salón de plenos de la Casa Consistorial sito en Avda. Cantabria nº 3, 39400 Los Corrales de 
Buelna, seguidamente se procederá a la valoración de méritos de la fase de concurso, previa 
a la fase de oposición.

CUARTO.- Los aspirantes admitidos quedan convocados para la realización del primer ejer-
cicio de la fase de oposición el día 12 de mayo de 2025, a las 09:00: horas en el Centro Social 
La Rasilla, sito en la calle San Jorge nº 2, 39400 Los Corrales de Buelna. El Tribunal podrá en 
todo momento requerir a los aspirantes para que se identifiquen debidamente, a cuyo efecto 
habrán de concurrir a cada ejercicio provistos del Documento Nacional de Identidad.

QUINTO.- El hecho de figurar en la relación de admitidos no prejuzga que se reconozca a 
los interesados la posesión de los requisitos exigidos en las Bases.

SEXTO.- Disponer la publicación del anuncio de la presente Resolución, de confor-
midad con lo previsto en la base quinta de las mencionadas Bases, en el BOC, en el ta-
blón de anuncios y en la Sede Electrónica del Ayuntamiento de Los Corrales de Buelna  
(http://loscorralesdebuelna.sedeelectronica.es).



Boletín Oficial de Cantabria

boc.cantabria.esPág. 11274

MARTES, 8 DE ABRIL DE 2025 - BOC NÚM. 68

4/4

C
V

E-
20

25
-2

92
8

SÉPTIMO.- De conformidad con los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015 de 1 de octubre, 
la presente resolución pone fin a la vía administrativa, por lo que, frente a la misma, podrán 
interponer potestativamente recurso de reposición en el plazo de un mes ante el mismo ór-
gano que la ha dictado o bien impugnarla directamente ante el Juzgado de lo Contencioso-
Administrativo en el plazo de dos meses y todo ello sin perjuicio de que los interesados puedan 
ejercitar cualquier otro recurso que estimen procedente.

Los Corrales de Buelna, 2 de abril de 2025.
El alcalde en funciones. PS (Decreto 2025-0304),

Javier Conde Madrid.
2025/2928


	1. Disposiciones Generales
	Concejo Abierto de Cades
	CVE-2025-2964	Aprobación definitiva de la Ordenanza reguladora del Uso, Aprovechamiento y Disfrute de Bienes Comunales y Patrimoniales.


	2. Autoridades y Personal
	2.1. Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Ayuntamiento de Castro Urdiales
	CVE-2025-2910	Decreto 1325/2025, de 1 de abril de 2025, de delegación especial para autorización de matrimonio civil. Expediente 29291/2024.
	CVE-2025-2922	Decreto de 1 de abril de 2025, de delegación especial de competencias de la Alcaldía para autorización de matrimonio civil. Expediente 80264/2024.

	Ayuntamiento de Reinosa
	CVE-2025-2969	Resolución de nombramiento de personal funcionario interino del Taller de Empleo Ayto. Reinosa 2023. Expediente 2023/1909.

	Ayuntamiento de Santoña
	CVE-2025-2938	Resolución de Alcaldía 2025/396, de 24 de marzo, de delegación especial para autorización de matrimonio civil. Expediente 2025/970.


	2.2. Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad
y Simplificación Administrativa
	CVE-2025-3065	Resolución por la que se modifica la resolución de 1 de abril de 2025 por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso por el turno libre, mediante concurso-oposición, en 

	Ayuntamiento de Los Corrales de Buelna
	CVE-2025-2928	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos a las pruebas selectivas  para la provisión, mediante concurso-oposición de una plaza de Técnico Informático, composición del Tribunal Calificador y lugar y fecha de celebración del pri

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2025-2911	Bases reguladoras de la convocatoria para proveer en propiedad, mediante concurso interno de méritos, de un (1) puesto de Policía de Oficina del Cuerpo de la Policía Local. Expediente 2025/3160G.
	CVE-2025-2917	Bases reguladoras de la convocatoria para proveer en propiedad, mediante concurso interno de méritos, de cinco (5) puestos de Policía de equipos del Cuerpo de la Policía Local. Expediente 2025/3162Y.

	Mancomunidad de Servicios Sociales
 de los Ayuntamientos de Ampuero, Limpias, Liendo, Guriezo y Colindres
	CVE-2025-2945	Bases reguladoras y convocatoria para la ampliación de una bolsa de empleo de personal en la categoría de Educador/a Social.


	2.3. Otros
	Consejería de Salud
	CVE-2025-2912	Trámite de audiencia en relación con los recursos de alzada interpuestos frente a la Resolución del Tribunal Calificador por el que se aprueban resultados definitivos y relación de aspirantes que han superado las pruebas selectivas para el a
	CVE-2025-2913	Trámite de audiencia en relación con el recurso de alzada interpuesto frente a la Resolución del Tribunal Calificador por el que se aprueban resultados definitivos y relación de aspirantes que han superado las pruebas selectivas para el acce
	CVE-2025-2914	Trámite de audiencia en relación con el recurso de alzada interpuesto frente a la Resolución del Tribunal Calificador por el que se aprueban resultados definitivos y relación de aspirantes que han superado las pruebas selectivas para el acce
	CVE-2025-2915	Trámite de audiencia en relación con los recursos de alzada interpuestos frente a la Resolución del Tribunal Calificador por el que se aprueban resultados definitivos y relación de aspirantes que han superado las pruebas selectivas para el a
	CVE-2025-2916	Trámite de audiencia en relación con los recursos de alzada interpuestos frente a la Resolución del Tribunal Calificador por el que se aprueban resultados definitivos y relación de aspirantes que han superado las pruebas selectivas para el a
	CVE-2025-2918	Trámite de audiencia en relación con el recurso potestativo de reposición interpuesto frente a la Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de aspirantes que han superado las pruebas selectivas para el acceso mediante el s
	CVE-2025-2919	Trámite de audiencia en relación con el recurso potestativo de reposición interpuesto frente a la Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de aspirantes que han superado las pruebas selectivas para el acceso mediante el s
	CVE-2025-2920	Trámite de audiencia en relación con el recurso de alzada interpuesto frente a la Resolución del Tribunal Calificador por el que se aprueban resultados definitivos y relación de aspirantes que han superado las pruebas selectivas para el acce
	CVE-2025-2921	Trámite de audiencia en relación con el recurso potestativo de reposición interpuesto frente a la Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de aspirantes que han superado las pruebas selectivas para el acceso mediante el s
	CVE-2025-2923	Trámite de audiencia en relación con el recurso de alzada interpuesto frente a la Resolución de 14.3.25 por la que se aprueba relación definitiva de las puntuaciones de la convocatoria para formar parte de las listas de selección de personal
	CVE-2025-2962	Trámite de audiencia en relación con el recurso potestativo de reposición interpuesto frente a la Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de aspirantes que han superado las pruebas selectivas para el acceso mediante el s
	CVE-2025-2963	Trámite de audiencia en relación con el recurso potestativo de reposición interpuesto frente a la Resolución por la que se efectúa el nombramiento de personal estatutario fijo en la categoría de TSE Laboratorio (SAN/80/2022) y adjudicación d



	4. Economía, Hacienda
y Seguridad Social
	4.1. Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Colindres
	CVE-2025-3027	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2025.

	Ayuntamiento de Escalante
	CVE-2025-2981	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2025.

	Ayuntamiento de Mazcuerras
	CVE-2025-2970	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2025.

	Ayuntamiento de Ribamontán al Monte
	CVE-2025-3029	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general y plantilla de personal para el ejercicio 2025.

	Ayuntamiento de Suances
	CVE-2025-3025	Aprobación inicial y exposición pública de los expedientes de modificación de créditos 7/2025 y 8/2025.

	Ayuntamiento de Villafufre
	CVE-2025-3038	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2025.

	Junta Vecinal de Matienzo
	CVE-2025-2955	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2025.
	CVE-2025-2956	Exposición pública de la cuenta general de 2024.

	Junta Vecinal de Setién
	CVE-2025-2960	Exposición pública de la cuenta general de 2024.

	Junta Vecinal de Vejorís
	CVE-2025-2931	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 01/2024.
	CVE-2025-2930	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2025.

	Concejo Abierto de Aja
	CVE-2025-2946	Exposición pública de la cuenta general de 2024.

	Concejo Abierto de Allén del Hoyo
	CVE-2025-2949	Exposición pública de la cuenta general de 2024.

	Concejo Abierto de Argüébanes
	CVE-2025-2951	Aprobación definitiva del expediente de transferencia de créditos 1/2024.

	Concejo Abierto de Bustasur
	CVE-2025-2935	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 01/2024.
	CVE-2025-2934	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2025.

	Concejo Abierto de Cañedo
	CVE-2025-2952	Exposición pública de la cuenta general de 2024.

	Concejo Abierto de Pilas de Soba
	CVE-2025-2958	Exposición pública de la cuenta general de 2024.

	Concejo Abierto de Ruanales
	CVE-2025-2961	Exposición pública de la cuenta general de 2024.


	4.2. Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Liendo
	CVE-2025-2959	Aprobación, exposición pública de los padrones por el Suministro de Agua Potable, Alcantarillado, Servicio de Recogida Domiciliaria de Basuras, Canalones y Canon de Agua Residual para el  primer trimestre de 2025, y apertura del periodo volu

	Ayuntamiento de Marina de Cudeyo
	CVE-2025-2937	Aprobación, exposición pública del padrón del Impuesto de Vehículos de Tracción Mecánica de 2025, y apertura del período voluntario de cobro. Expediente 295/2025.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2025-2954	Aprobación, exposición pública del padrón fiscal de la Tasa de las Escuelas Deportivas (Escalada, Gimnasia de Mantenimiento, Gimnasia Rítmica, Judo Adulto, Judo Infantil, Musculación, Natación, Natación Mantenimiento, Tenis Adulto y Tenis In
	CVE-2025-2957	Aprobación, exposición pública del padrón fiscal de la Tasa por el Uso de instalaciones deportivas (Abonados) correspondiente a marzo de 2025, y apertura del período voluntario de cobro. Expediente 2025/730M.


	4.4. Otros
	Ayuntamiento de Reocín
	CVE-2025-2906	Aprobación inicial y exposición pública de la Ordenanza Fiscal reguladora del Precio Público por el Uso de Estaciones de Recarga de Vehículos Eléctricos en Vía Pública.



	5. Expropiación Forzosa
	Consejería de Fomento, Vivienda, Ordenación
del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2025-3007	Convocatoria para el levantamiento de actas previas a la ocupación de los bienes y derechos afectados en el expediente de expropiación forzosa incoado para la ejecución del proyecto Construcción de paseo peatonal en la margen izquierda de la
	Ayuntamiento de Ampuero
	CVE-2025-3030	Convocatoria de levantamiento de Actas Previas a la Ocupación de los bienes y derechos afectados necesarios para la ejecución del Proyecto de Actuación de Reducción del Riesgo de la Inundación y Restauración Fluvial del Núcleo de Ampuero en 



	6. Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Inclusión Social, Juventud,
Familias e Igualdad
	CVE-2025-2924	Resolución de 1 de abril de 2025, por la que se aprueba la convocatoria para la concesión de subvenciones a asociaciones de mujeres y otras organizaciones sin ánimo de lucro para el fomento de la igualdad, en el año 2025.
	CVE-2025-2925	Extracto de la Resolución de 1 de abril de 2025, de la Consejera de Inclusión Social, Juventud, Familias e Igualdad, por la que se aprueba la convocatoria para la concesión de subvenciones a asociaciones de mujeres y otras organizaciones sin

	Ayuntamiento de Santa Cruz de Bezana
	CVE-2025-2650	Bases reguladoras para la concesión de ayudas para transporte de estudiantes universitarios y de formación profesional para el curso escolar 2024-2025. Expediente 19/984/2025.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2025-2926	Concesión de subvención directa de carácter nominativo. Expediente 2024/7271A.

	Mancomunidad de Municipios Altamira-Los Valles
	CVE-2025-2929	Concesión de subvención directa de carácter nominativo. Expediente 48/2025.



	7. Otros Anuncios
	7.1. Urbanismo
	Consejería de Fomento, Vivienda, Ordenación
del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2025-2250	Información pública de expediente de solicitud de autorización para la restauración ambiental en la zona de servidumbre del dominio público marítimo terrestre de La Virgen del Mar, del municipio de Santander. Expediente 09/25 AC.
	CVE-2025-2423	Información pública de expediente de solicitud de autorización para reconstrucción de cabaña y cambio de uso a vivienda en suelo rústico de barrio Gurueba, en el municipio de Vega de Pas. Expediente 315992.
	CVE-2025-3008	Información pública de expediente de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en el municipio de Penagos. Expediente 316005.
	CVE-2025-2985	Información pública de expediente de solicitud de licencia para construcción de estación de servicio en el municipio de Comillas. Expediente 2025/0007.

	Ayuntamiento de Mazcuerras
	CVE-2025-2948	Aprobación definitiva de la Delimitación de Unidad de Actuación en Ibio. Expediente 2024/1440.
	CVE-2025-2950	Aprobación definitiva de la Delimitación de Unidad de Actuación en Cos. Expediente 2024/1441.

	Ayuntamiento de Noja
	CVE-2025-1766	Concesión de licencia de primera ocupación de las obras de construcción de 28 viviendas en calle Los Nogales, 29. Expediente 575/2022.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2025-2715	Concesión de licencia de primera ocupación de las obras de segregación de parte de local de uso oficina para acondicionar como uso residencial dos apartamentos y resto como una oficina en calle Ataúlfo Argenta 27, primero izquierda, autoriza
	CVE-2025-2933	Aprobación definitiva de la determinación de condiciones específicas de ordenación del equipamiento 2.76 Colegio Quinta Porrua.


	7.2. Medio Ambiente y Energía
	Consejería de Industria, Empleo,
Innovación y Comercio
	CVE-2025-1704	Información pública de expediente de solicitud de autorización administrativa previa y autorización administrativa de construcción del Proyecto de ejecución denominado Centro de transformación en edificio prefabricado equipado con almacenami

	Consejería de Fomento, Vivienda, Ordenación
del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2025-2695	Anuncio del cambio de Titularidad de la Autorización Ambiental Integrada AAI/002/2006. Término municipal de El Astillero.


	7.5. Varios
	Consejería de Educación, Formación Profesional
y Universidades
	CVE-2025-2902	Anulación de la publicación de las Instrucciones para el procedimiento de admisión de alumnado en Unidades o Centros de Educación Especial sostenidos con fondos públicos para el curso escolar 2025/2026, publicada en el Boletín Oficial de Can

	Ayuntamiento de Los Corrales de Buelna
	CVE-2025-2932	Notificación de vencimiento de la concesión administrativa de un panteón. Expediente 2360/2023.

	Ayuntamiento de Riotuerto
	CVE-2025-2939	Aprobación inicial y exposición pública del Reglamento regulador del Servicio Público de Préstamo de Utensilios a la Vecindad (objetoteca). Expediente 124/2025.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2025-2944	Aprobación inicial y exposición pública de la Modificación (sexta) del Reglamento Orgánico y de Funcionamiento del Ayuntamiento. Expediente 2025/1715P.




		Gobierno de Cantabria
	2025-04-07T08:54:53+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




